

Fra: [Borgmesteren for BUF](#)
Til: ["tanjaschollert@gmail.com"](mailto:tanjaschollert@gmail.com)
Emne: SV: Brev fra forældrebestyrelsen ved AskovFondens Børnehus
Dato: 16. marts 2018 16:18:13

Kære forældrebestyrelse

Tak for jeres brev, hvori I beskriver jeres tanker og bekymringer over den fremtidige børnesammensætning i AskovFondens Fritidshjem.

Da Børne- og Ungdomsudvalget besluttede at omlægge strukturen på fritids- og klubområdet var et centralt hensyn, at der kun skulle være en enkelt fritidsinstitution tilknyttet hver skole. Det er ikke en beslutning, som jeg forventer vil blive ændret i den kommende tid, men jeg er helt med på, at det for fx jeres institution har den ærgerlige konsekvens, at der ikke kommer en blandet elevsammensætning fra flere baggrunde og skoler. Selv om det fortsat er muligt for forældre at søge en plads i en ikke-tilknyttet fritidsinstitution er jeg klar over, at dette i praksis stort set ikke forekommer.

Jeg synes, det er relevant at tage en videre dialog om, hvilke muligheder der kan være i lyset af den nuværende struktur. Jeg vil derfor tillade mig at sende jeres henvendelse videre til Mikala Jørgensen, som er områdechef i BUF for Nørrebro/Bispebjerg og vil foreslå, at I tager en dialog med hende om institutionen i lyset af de principper, som udvalget har besluttet vedr. institutionsstruktur mv.

Med venlig hilsen
Jesper Christensen

Fra: Tanja Joergensen [<mailto:tanjaschollert@gmail.com>]

Sendt: 21. februar 2018 11:54

Til: Anna Maria Hede Christensen (Borgerrepræsentationen); Annika Smith; Gorm Gunnarsen (Borgerrepræsentationen); Helle Bonnesen (Borgerrepræsentationen); Jens-Kristian Lütken (Borgerrepræsentationen); Borgmesteren for BUF; Knud Holt Nielsen (Borgerrepræsentationen); Laura Rosenvinge (Borgerrepræsentationen); Maja Krog (Borgerrepræsentationen); Sofie Seidenfaden (Borgerrepræsentationen); Tommy Petersen (Borgerrepræsentationen)

Emne: Brev fra forældrebestyrelsen ved AskovFondens Børnehus

Kære medlemmer af Børne - og Ungdomsudvalget

Jeg sender vedhæftet brev på vegne af forældrebestyrelsen i AskovFondens Børnehus.

Med venlig hilsen

Tanja

Formand for AskovFondens Børnehus

--

Tanja Jørgensen
Baggesensgade 29 1th
2200 København N
[+45 20269505](tel:+4520269505)

Vedrørende Askovfondens Fritidshjem

Askovfondens fritidshjem ligger i hjertet af Nørrebro. I mange år har det derfor været en helt naturlig del af institutionens praksis at skabe et fritidstilbud, der rummer kvarterets mangfoldighed og diversitet. Den opgave er fritidshjemmet lykkedes godt med og derfor var det også helt naturligt at en stor gruppe af forældre og børn valgte at blive, da man ønskede at samle alle fritidshjem, tilknyttet Blågård Skole, under ét i 2016. Et valg vi ikke har fortrudt, netop fordi vi havde fuld tiltro til, at institutionens kompetente ledelse og pædagoger var de bedste til at løfte den pædagogiske opgave omkring vores børn.

I dag er vi fortsat glade for den beslutning vi tog i foråret 2016. Men vi er også bekymrede for den udvikling vi ser på fritidshjemmet, som nu ikke længere modtager nye børn fra Blågård Skole, men udelukkende fra den arabiske privatskole Dia. Det har altid fungeret godt at have børn fra begge skoler, men realiteten er, at om under to år vil fritidsinstitutionen udelukkende bestå af børn fra Diaskolen. I forældrebestyrelsen ser vi på en sådan udvikling, med stor bekymring, for det betyder at en gruppe af børn i kvarteret ikke på samme oplagte måde kommer til at skabe gode relationer til etnisk danske børn og familier og derved det danske samfund. Denne bekymring deles også af de fleste af Diaskolens forældre, som netop har valgt Askovfondens fritidshjem, fordi de gerne vil beholde kontakten til det danske samfund og de gode relationer børnene i mellem.

Vi mener, at man er ved at overse en integrationsmæssig mulighed, som kan få stor betydning for udviklingen i vores kvarter. I en sammensat bydel, som Nørrebro er, bør vi altid sigte efter at skabe sammenhæng i børnenes liv. Vi mener at det er af afgørende betydning, at kvarterets børn kan dele værdier gennem hele deres opvækst. Vi ser derfor med bekymring på en udvikling, hvor der sker en segregation af børnene, efter endt børnehavetid, afhængigt af forældrenes valg af skole for deres børn. Askovfondens Fritidshjem er lykkedes med at skabe et samlet fritidstilbud for både privatskolebørn og børn fra den lokale folkeskole. Vi håber at man fra politisk side vil kigge på mulighederne for at bevare denne indsats og den vellykkede integration som både Askovfondens daginstitution og kvarteret i det hele taget står for.

Vi ønsker at der igen åbnes op for tilgangen af børn fra kvarterets folkeskole på fritidshjemmet, så vi kan sikre børn fra Diaskolen og Blågård Skolens fortsatte, positive udvikling og trivsel og at der generelt er fokus på at skabe sammenhænge på tværs af skoleorganiseringer i bydelen

Vi håber, at I vil sætte denne oplagte udfordring på dagsordenen ved et kommende udvalgsmøde, hvor vi gerne uddyber yderligere, ved et eventuelt foretræde.

De bedste hilsner

Forældrebestyrelsen i Askovfondens integrerede daginstitution.